[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 019/2013

                     Em, 27 de Fevereiro de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira e a Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos Rita de Cássia Gabriela da Silva com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito Municipal e Senhora Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos, que seja instalado um redutor de velocidade (lombada), na Rua Elita Dantas, no Conjunto Dr. Anatólio Cândido de Medeiros nas imediações da residência do Sr. Bezerrinha.

J U S T I F I C A T I V A

Tal pleito está sustentado na necessidade de evitarmos possíveis acidentes automobilísticos, motos e veículos de tração humana, tendo em vista que alguns motoristas trafegam em alta velocidade nessa artéria, colocando em risco principalmente os pedestres, que muitas vezes são submetidos ao medo de caminharem livremente, exatamente em função do fluxo acentuado de veículos.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal e da Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 27 de Fevereiro de 2013.
_______________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACÊDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente